
График проведения аттестации медицинских работников и фармацевтических работников  на 2025 год 

 
Наименование Экспертной группы Дата 

проведения 
компьютерного 
тестирования* 

Место 
проведения 
компьютерного 
тестирования 

Дата заседания 
аттестационной 
комиссии 

Место проведения 
заседания 
аттестационной 
комиссии 

Экспертные группы по аттестации врачей, провизоров и других специалистов с высшим образованием 
 
Экспертная группа по специальностям 
хирургического профиля: анестезиология-
реаниматология, колопроктология, 
нейрохирургия, оториноларингология, 
офтальмология, скорая медицинская помощь, 
токсикология, торакальная хирургия, урология, 
хирургия, эндоскопия, травматология и ортопедия  

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

22.01.2025 
28.02.2025 
31.03.2025 
29.04.2025 
29.05.2025 
30.06.2025 
30.07.2025 
29.08.2025 
19.09.2025 
31.10.2025 
28.11.2025 
19.12.2025 

г. Луганск, 
ул. 
Новопромышленная, 
8, Министерство 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики. 

 Экспертная группа по специальностям 
терапевтического профиля: гастроэнтерология, 
гематология, дерматовенерология, кардиология, 
неврология, нефрология, общая врачебная 
практика (семейная медицина), профпатология, 
пульмонология, ревматология, терапия, 
трансфузиология, фтизиатрия, эндокринология, 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 

27.01.2025 
20.02.2025 
24.03.2025 
21.04.2025 
21.05.2025 
20.06.2025 
25.07.2025 

г. Луганск, ул. 
Новопромышленная, 
2, кафедра 
внутренней 
медицины, 
пульмонологии и 
аллергологии 



лечебное дело  04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

26.08.2025 
26.09.2025 
28.10.2025 
20.11.2025 
17.12.2025 
 
 

ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет имени 
Святителя Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации. 

Экспертная группа по специальностям 
стоматологического профиля: ортодонтия, 
стоматология детская, стоматология общей 
практики, стоматология ортопедическая, 
стоматология терапевтическая, стоматология 
хирургическая  
 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

28.01.2025 
25.02.2025 
27.03.2025 
24.04.2025 
26.05.2025 
24.06.2025 
24.07.2025 
25.08.2025 
25.09.2025 
27.10.2025 
24.11.2025 
18.12.2025 

г. Луганск, ул. 
Новопромышленная, 
2, ГБУЗ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 8» ЛНР. 

 Экспертная группа по специальностям службы 
детства и родовспоможения: акушерство и 
гинекология, детская кардиология, детская 
урология-андрология, детская хирургия, детская 
эндокринология, неонатология, педиатрия  
 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 

28.01.2025 
25.02.2025 
27.03.2025 
24.04.2025 
26.05.2025 
24.06.2025 

г. Луганск, ул. 
Новопромышленная, 
8, Министерство 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики. 



07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

24.07.2025 
25.08.2025 
25.09.2025 
27.10.2025 
24.11.2025 
18.12.2025 

 Экспертная группа по специальностям: 
бактериология, генетика, инфекционные болезни, 
клиническая лабораторная диагностика, 
патологическая анатомия, судебно-медицинская 
экспертиза и по должности биолог  
 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

27.01.2025 
24.02.2025 
26.03.2025 
23.04.2025 
23.05.2025 
25.06.2025 
23.07.2025 
22.08.2025 
24.09.2025 
24.10.2025 
25.11.2025 
17.12.2025 

г. Луганск,                         
ул. 
Новопромышленная, 
8, Министерство 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики. 

Экспертная группа по специальностям: 
рентгенология, ультразвуковая диагностика, 
функциональная диагностика  
 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 

24.01.2025 
21.02.2025 
25.03.2025 
22.04.2025 
22.05.2025 

г. Луганск, ул. 
Новопромышленная, 
2, ГБУЗ «Луганская 
городская 
многопрофильная 



03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

20.06.2025 
22.07.2025 
21.08.2025 
23.09.2025 
23.10.2025 
20.11.2025 
16.12.2025 

больница № 8» ЛНР. 

Экспертная группа по специальностям: лечебная 
физкультура и спортивная медицина, психиатрия, 
психиатрия-наркология, психотерапия  

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

24.01.2025 
21.02.2025 
25.03.2025 
22.04.2025 
22.05.2025 
23.06.2025 
22.07.2025 
21.08.2025 
23.09.2025 
23.10.2025 
21.11.2025 
16.12.2025 

г. Луганск,                       
ул. 
Новопромышленная, 
8, Министерство 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики.   

 Экспертная группа по специальностям: 
организация здравоохранения и общественное 
здоровье  

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 

23.01.2025 
20.02.2025 
24.03.2025 
21.04.2025 

г. Луганск, ул. 
Новопромышленная, 
8, Министерство 
здравоохранения 



05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

21.05.2025 
20.06.2025 
25.07.2025 
26.08.2025 
26.09.2025 
28.10.2025 
20.11.2025 
15.12.2025 

Луганской Народной 
Республики. 

 Экспертная группа по специальностям: 
управление и экономика фармации  
 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

23.01.2025 
20.02.2025 
24.03.2025 
21.04.2025 
21.05.2025 
19.06.2025 
21.07.2025 
20.08.2025 
22.09.2025 
22.10.2025 
19.11.2025 
15.12.2025 

г. Луганск, ул. 
Новопромышленная, 
2, ГБУЗ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 8» ЛНР. 

Экспертные группы по аттестации средних медицинских и фармацевтических работников 
Экспертная группа по специальностям: лечебное 
дело, скорая и неотложная помощь 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 

27.01.2025 
19.02.2025 

г. Луганск, ул. 
Новопромышленная, 



 11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

28.03.2025 
25.04.2025 
27.05.2025 
25.06.2025 
25.07.2025 
26.08.2025 
26.09.2025 
28.10.2025 
25.11.2025 
19.12.2025 

2, ГБУЗ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 8»  
Луганской Народной 
Республики. 
 

Экспертная группа по специальностям: 
сестринское дело  
 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

29.01.2025 
26.02.2025 
21.03.2025 
28.04.2025 
27.05.2025 
26.06.2025 
28.07.2025 
27.08.2025 
29.09.2025 
29.10.2025 
26.11.2025 
22.12.2025 

г. Луганск,                                   
ул. 
Новопромышленная, 
8, Министерство 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики.   

 Экспертная группа по специальностям: 15-17.01.2025 г. Луганск,  30.01.2025 г. Луганск, ул. 



акушерское дело, операционное дело  11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

27.02.2025 
28.03.2025 
25.04.2025 
28.05.2025 
27.06.2025 
29.07.2025 
28.08.2025 
22.09.2025 
30.10.2025 
27.11.2025 
23.12.2025 

Новопромышленная, 
8, Министерство 
здравоохранения 
Луганской Народной 
Республики.                         

Экспертная группа по специальности: 
стоматология, стоматология ортопедическая, 
медицинская статистика  

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

30.01.2025 
27.02.2025 
31.03.2025 
28.04.2025 
28.05.2025 
26.06.2025 
28.07.2025 
27.08.2025 
29.09.2025 
29.10.2025 
26.11.2025 
22.12.2025 

ул. 
Новопромышленная, 
2, ГБУЗ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 8» 
Луганской Народной 
Республики.    



 Экспертная группа по специальностям: 
лабораторная диагностика, гистология, 
лабораторное дело  

 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 
этаж 

31.01.2025 
26.02.2025 
21.03.2025 
29.04.2025 
29.05.2025 
27.06.2025 
29.07.2025 
28.08.2025 
19.09.2025 
30.10.2025 
27.11.2025 
23.12.2025 

ул. 
Новопромышленная, 
2, ГБУЗ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 8» 
Луганской Народной 
Республики. 

 Экспертная группа по специальности: 
рентгенология, фармация  

 

15-17.01.2025 
11-13.02.2025 
11-13.03.2025 
07-09.04.2025 
05-07.05.2025 
03-05.06.2025 
07-09.07.2025 
04-06.08.2025 
08-10.09.2025 
06-08.10.2025 
10-12.11.2025 
08-10.12.2025 

г. Луганск,  
кв. 50-летия 
Обороны 
Луганска, 1Г, 
учебный корпус 
№ 1ФГБОУВО 
«Луганский 
государственный 
медицинский 
университет 
имени Святителя 
Луки» 
Министерства 
здравоохранения 
Российской 
Федерации, 4-й 

29.01.2025 
24.02.2025 
26.03.2025 
23.04.2025 
23.05.2025 
23.06.2025 
23.07.2025 
22.08.2025 
24.09.2025 
24.10.2025 
21.11.2025 
17.12.2025 

ул. 
Новопромышленная, 
2, ГБУЗ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 8» 
Луганской Народной 
Республики. 



этаж 
 

*О дате и  времени тестового контроля специалист уведомляется не позднее чем за 10 рабочих дней до даты проведения тестового 
контроля 


